
                                                                                                                                                                          

UCHWAŁA NR II/10/2014 

RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 29 grudnia 2014 r. 

w sprawie zarządzenia i organizacji wyborów sołtysów oraz członków rad sołeckich. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 36 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 594, zm. poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. 

poz. 379, poz. 1072) oraz na podstawie § 16 ust. 2 statutu sołectwa: Augustowo, Bańki, 

Bolesty, Brześcianka, Chraboły, Deniski, Dubiażyn, Grabowiec, Haćki, Hołody, Hryniewicze 

Duże, Hryniewicze Małe, Husaki Knorozy, Knorydy, Kotły, Kozły, Kożyno, Krzywa, Lewki, 

Łoknica, Łubin Kościelny, Łubin Rudołty, Malinowo, Miękisze, Mokre, Nałogi, Ogrodniki, 

Orzechowicze, Parcewo, Pasynki, Pietrzykowo Gołąbki, Piliki, Pilipki, Ploski, Plutycze, 

Proniewicze, Rajsk, Saki, Sierakowizna, Skrzypki Duże, Skrzypki Małe, Sobótka, Stołowacz, 

Stryki, Szastały, Treszczotki, Truski, Widowo, Woronie, Zawady, Zubowo, Rada Gminy 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się na terenie gminy przeprowadzenie wyborów sołtysów i członków rad 

sołeckich w terminie od dnia 2 stycznia 2015 roku do dnia 10 marca 2015 roku. 

2. Wyborów sołtysów i członków rad sołeckich dokonują na zebraniu wiejskim stali 

mieszkańcy sołectwa uprawnieni do głosowania. 

§ 2. Ustala się następujący tryb zwołania zebrań, o których mowa w § 1 ust. 2 oraz ich 

przeprowadzenia: 

1) Zebranie zwołuje dotychczasowy sołtys w porozumieniu z radą sołecką; 

2) Sołtys o zwołanym zebraniu informuje mieszkańców wsi poprzez rozplakatowanie 

informacji zawierających dzień, godzinę i miejsce zebrania oraz proponowany porządek 

dzienny w sposób zwyczajowo przyjęty w danej wsi. Rozplakatowanie informacji 

powinno nastąpić na 7 dni przed ustaloną datą zebrania, w tym poprzez wywieszenie w/w 

informacji na tablicy ogłoszeń; 

3) Zebraniu przewodniczy osoba wybrana przez jego uczestników; 

4) W porządku dziennym zebrania należy przewidzieć między innymi: 

a) wybór przewodniczącego obrad, 

b) złożenie sprawozdań z działalności rady sołeckiej i sołtysa w bieżącej kadencji, 

c) informację o aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej w gminie, 

d) wybór komisji skrutacyjnej do przeprowadzenia i obliczenia wyników głosowania, 

e) zgłaszanie kandydatów na sołtysa, 

f) wybór sołtysa, 

g) zgłaszanie kandydatów na członków rady sołeckiej, 

h) wybór rady sołeckiej. 



5) Uczestnicy zebrania w głosowaniu tajnym, bezpośrednim spośród nieograniczonej liczby 

kandydatów oddzielnie wybierają sołtysa oraz od 3 do 7 członków rady sołeckiej. 

6) Tajne głosowanie przeprowadza i ustala jego wyniki komisja skrutacyjna; 

7) Prawomocność wyborów wymaga zachowania norm obecności osób uprawnionych do 

głosowania określonych w statucie danego sołectwa; 

8) Zebranie zwołane w drugim terminie, może odbyć się w tym samym dniu, który ustalony 

został dla odbycia zebrania w pierwszym terminie po upływie ½ godziny, licząc od chwili 

jego zamknięcia przez przewodniczącego zebrania; 

9) Treść punktów 7 i 8 winna być zawarta w zawiadomieniu o terminie i przedmiocie 

zwołanego zebrania. 

§ 3. Zobowiązuje się: 

1) Wójta Gminy Bielsk Podlaski do udzielenia dotychczasowym organom, samorządowi 

mieszkańców wsi wszechstronnej pomocy w zorganizowaniu i przeprowadzeniu 

wyborów sołtysów oraz członków rad sołeckich. 

2) Radnych Rady Gminy Bielsk Podlaski do aktywnego uczestnictwa w pracach związanych 

z przygotowaniem kampanii wyborczej sołtysów oraz członków rad sołeckich, a także do 

udziału w zebraniach wyborczych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.  

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) mgr Anatol Grzegorz Tymiński 

 

 


